ORTHOGRAPHICA ET PALAEOGRAPHICA

Quod ad orthographiam attinet, haec lectores monere velim. Ubique scripsi: *caelum*, *monimenta* (cf. I 323), *vale-tudo* (I 404 *valitudo* **O**), *gyros* (I 440 *giros* **O**), *Bacchum* (II 17 *Bachum* **O**), *exsiliit* (I 166 *exiliit* **O**), *exsurgit* (I 439 *exurgit* **O**), *conexo* (III 348 *connexo* **MG**), *ideirco* (IV 709 *iccirco* **G**), etiam contra codicum auctoritatem. Nec minus assimilationem adhibui in *assuetas* (I 273 *adsuetas* **LM**), *immensum* (I 295 *inmensum* **O**) et eiusmodi formis. Porro edidi: *tremesceret* cum **M** (I 101), *umor*, *umidus* cum eodem (I 138, 141), *harena* cum **G** (I 160), *cludentis* (I 274 *cludentis* **LM**) cum eodem, *aetheriosque* (I 282) cum **M**. Ubi codices in exitu accusativi plur. III decl. inter se dis-

crepant, Matritensem tamquam fidele archetypi apographum secutus sum, velut I 155 *natantis* (**ML**).

Saepissime, praesertim in **M**, inter se confunduntur *s* et *f* (II 135, 158, 272, 607; III 243; V 407, 669), *quot* et *quod* (I 508—509), *census* et *sensus* (II 69, 457, 516), *rabidus* et *rapidus* (II 550; V 224); in **L** perpetuo *ae* et *e* (*speciae* I 450). Deinde ad indolem scripturae archetypi cognoscendam conferendi sunt hi loci, ubi **M** et **L** non idem ex eo exscriperunt: I 128 (*in idem L, unde M*), II 195 (*vernis M, ver tus L¹*), II 228 (*posidque M, positique L*), III 82 (*modum M, mundo L*), III 292 (*cadendi M, canendi L¹*), III 508 (*sint M, stant L¹*), V 50 (*utra M, vera L*), V 146 (*froctisque M, fortisque L¹*), V 470 (*Cefeus M, cestus L¹*), V 567 (*privatis M, primatis L¹*), V 563 (*rupes M, ripes L¹*). Ad quam codicum discrepantium si addas etiam vitia Matritensis propria, in quo singula vocabula toties prave divisa sunt, facile conicias archetypum litteris grandibus (scriptura capitali rustica?) exaratum fuisse.¹⁾

Restat, ut gratias agam Guilielmo Vollgraff, collegae amicissimo, quod in plagulis corrigendis strenue me adiuvit.

Serripsi Groningae mense Martio a. MCMXIV.

J. van Wageningen.

1) Discrepantiae lectionis, quales sunt VTRA et VERA (V 50), POSIDQVE et POSITIQVE (II 228) cet. potius ex scriptura capitali rustica quam ex unciali ortae videntur. Raro inter se confunduntur *d* et *cl*, cf. IV 916, V 373, II 863 (*seclis pro sedis G*).

CONSPECTUS SIGLORUM

M = Matritensis 31 (anno 1417) incipit a I 83

L = Lipsiensis 1465 (saec. XI).

G = Gemblacensis 10012/3 (saec. XI).

O = MLG.

Deteriores.

C = Cusanus Bruxellensis 10699 (saec. XII).